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Sarpsborg tingrett er positiv til sammenslåing av de fire domstolene.  

Som det fremgår av høringsnotatet har tingretten vært involvert i prosessen forut for 

departementets forslag til sammenslåing. Det vises særlig til intensjonsavtalen av 

12. februar 2019, som ble inngått mellom domstollederne og de tillitsvalgte for 

saksbehandlerne i de fire tingrettene. Etter avtalen forpliktet partene seg til å samarbeide for 

en lokal initiert og forankret strukturprosess, med ønske om én felles tingrett i Østfold.  

Alle ansatte i Sarpsborg tingrett, dommere og saksbehandlere, støtter prosessen med 

sammenslåing av domstoler i Østfold. Dette omfatter forslaget om sammenslåing av 

tingrettene i Fredrikstad, Halden, Moss og Sarpsborg. Det kan opplyses at Sarpsborg tingrett 

også tidligere har vært positiv til domstolsammenslåing i Østfold, når dette spørsmålet har 

vært oppe til vurdering.  

Begrunnelsen for tingrettens ønske om sammenslåing er sammensatt. Vår erfaring er at en 

domstol på størrelse med Sarpsborg tingrett er sårbar for svingninger i antall innkomne saker 

og for gjennomføring av tidkrevende og komplekse saker. En sammenslåing av rettskretsene 

vil gi større fleksibilitet og dermed mulighet for bedre ressursutnyttelse. På samme måte er en 

domstol på vår størrelse sårbar for ansattes fravær, eksempelvis i forbindelse med 

ferieavvikling eller ved sykefravær. Denne sårbarheten reduseres ved en sammenslåing. 

En større og mer robust domstol vil etter vårt syn komme brukerne, det rettssøkende publikum 

så vel som domstolens ansatte til gode. I en større domstol vil det være enklere å gjennomføre 

felles kompetansehevende tiltak for alle ansatte og sikre det interne utviklingsarbeidet på en 

mer effektiv måte. I forlengelsen av dette nevnes at sammenslåing også vil gi rom for moderat 

spesialisering, både for dommere og saksbehandlere. Samlet sett vil dette gi domstolen gode 

forutsetninger for å opprettholde tjenester av høy faglig kvalitet fremover. Til siste nevnes at 

den foreslåtte sammenslåingen vil sikre et godt og ensartet domstoltilbud i regionen.  

 

Til de økonomiske og administrative konsekvensene vil vi bemerke:  

Medarbeiderne har en klar forventing om at den nye tingretten skal samlokaliseres i velegnet 

domstolbygg så raskt som mulig, noe som også er forutsatt i intensjonsavtalen.  Selv om det i 

høringsnotatet fremgår at spørsmålet om et felles tinghus må utredes nærmere, gir 

departementet uttrykk for en klar ambisjon om samlokalisering så raskt det lar seg gjøre. Det 

er i denne sammenheng viktig å påpeke at man ikke vil oppnå full effekt av sammenslåingen 

før den nye tingretten er samlokalisert.  

I høringsnotatet er det trukket frem at det vil være behov for to færre domstolledere ved en 

sammenslåing. Det gjøres oppmerksom på at man i liten grad kan påregne at dette vil gi økt 

dømmende kapasitet sammenlignet med dagens situasjon. Det vises til at domstolledere i 

domstoler på størrelse med Sarpsborg tingrett, som regel vil ha tilnærmet full 

dommerportefølje. Selv om det i høringsnotatet legges til grunn at en sammenslåing vil 

muliggjøre en profesjonalisering av ledelsen i domstolen, må det påregnes at det vil medgå 



mer tid til ledelsesoppgaver for domstolleder i en større domstol. Dette gjelder ikke minst 

frem til samlokalisering er gjennomført.  
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